
Temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola (“Službene novine“ br. 7/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21) i članka 4. Pravilnika za određivanje prijedloga imena 
ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule-Pola (“Službene novine“ 
br. 20/21), Gradonačelnik Grada Pula-Pola dana 03. prosinca 2021.  godine, donosi

ZAKLJUČAK
o usvajanju Mišljenja Odbora za utvrđivanje prijedloga

imena ulica i trgova na području Grada Pule

I

Usvaja se Mišljenje Odbora za utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova na području Grada 
Pule (u daljnjem tekstu: Mišljenje).

Mišljenje iz prethodnog stavka ove točke, stavni je dio ovog Zaključka.

II

Zadužuje se Upravni odjel za prostorno planiranje i zaštitu okoliša za provedbu ovog 
Zaključka temeljem Pravilnika za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje 
spomenika na području Grada Pule-Pola, kroz pripremu izmjene i dopune Odluke o 
određivanju imena ulica i trgova u Gradu Puli.

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:373-01/10-01/2
URBROJ:2168/01-04-02-0325-21-177
Pula, 03. prosinca 2021.

GRADONAČELNIK 
 dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

 

I. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE AKTA 

 

Pravni osnov za donošenje akta sadržan je u članku 9. Zakona o naseljima («Narodne 

novine« br. 54/88), članku 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine« br. 07/09, 

16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21 i 05/21), te članku 4. Pravilnika za određivanje 

prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na području Grada Pule-Pola 

(«Službene novine« br. 20/21).  

 

II. PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 

Temeljem odredbi članka 9. Zakona o naseljima («Narodne novine« br. 54/88), Gradsko 

vijeće Grada Pula-Pola, donijelo je Odluku o određivanju imena ulica i trgova u gradu 

Puli («Službene novine« br. 09/93, 09/01, 10/08, 12/10, 08/12 i 09/14), kojom su 

određeni nazivi ulica i trgova na području Grada Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad 

Pula), temeljeni na stanju i potrebama u trenutku donošenja predmetnoga akta. 
 

Vezano uz činjenicu da je imenovanje i/ili preimenovanje ulica i trgova kontinuirani 

proces koji je u ovisnosti, kako od prijedloga pojedinaca ili tijela koji su u mogućnosti 

predlagati nazive postojećim ulicama i trgovima, tako i od trajnog procesa širenja 

područja u kojima se gradnjom stvaraju pretpostavke za utvrđivanje imena novih ulica i 

trgova, procijenjena je potreba određivanja normi kojima će se propisati procedura same 

pripreme ovih prijedloga. 
 

U skladu s prethodno navedenim, dana 16. studenog 2021. godine, donesen je novi 

Pravilnik za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na 

području grada Pule-Pola («Službene novine« br. 20/21 - u daljnjem tekstu: Pravilnik), 

kojim je, kao i prethodnim iz 2014. godine ali i ranijima, definirana potreba imenovanja 

posebnog radnog tijela (Odbor za  utvrđivanje prijedloga imena ulica i trgova na 

području grada Pule - u daljnjem tekstu: Odbor), sa zadaćom davanja stručnog mišljenja 

o različitim prijedlozima za imenovanje i/ili preimenovanje ulica i trgova, kao i 

inicijativama vezanim uz postavljanje spomen obilježja na području Grada Pule. 

Mišljenje Odbora dostavlja se Gradonačelniku na usvajanje, a sukladno važećoj 

zakonskoj regulativi (članak 9. Zakona o naseljima «Narodne novine« br. 54/88), 

konačnu odluku o uvođenju novog naziva ulice/trga ili promjeni postojećeg naziva, 

donosi Gradsko vijeće, kroz postupak izmjene/dopune Odluke o određivanju imena 

ulica i trgova u gradu Puli. 

 

Vezano uz prethodno utvrđeni postupak, valja napomenuti kako je Odbor na svojoj 

konstituirajućoj sjednici trećeg proširenog saziva, svoje pozitivno mišljenje dao na 

prijedlog grupe građana da se nova riva od Riječkog (Carinskog) gata prema Mandraču, 

imenuje kao RIVA LUCIANA DELBIANCA. 

 

U odnosu na navedeno, kao i na zaprimljenu suglasnost Mjesnog odbora Arena te 

suglasnost obitelji, predlaže se donošenje ovog Zaključka, kao osnove za izmjenu i 

dopunu Odluke o određivanju imena ulica i trgova u gradu Puli, sve sukladno članku 4.  

 



Pravilnika za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje spomenika na 

području Grada Pule-Pola, a radi upućivanja Gradskom vijeću na donošenje. 

 

III. PRIJEDLOG AKTA 

 

U prilogu akta, uz ovo Obrazloženje, nalazi se Mišljenje Odbora po predloženoj 

inicijativi uz odgovarajući grafički prikaz, kao i pozitivno očitovanje Mjesnog odbora 

Arena. 

 

IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 

 

Za provedbu predmetnog akta, u ovoj fazi postupka, nije potrebno osigurati financijska 

sredstva. 

 

 

Pripremila:  

Barbara Belić Raunić, dipl.ing.arh. 

Voditeljica Odsjeka za prostorno planiranje 

i graditeljsko nasljeđe 

 

 

 

 P.O. GRADONAČELNIKA 

Ingrid Bulian, dipl.ing.arh. 



 

 

MIŠLJENJE ODBORA ZA  UTVRĐIVANJE PRIJEDLOGA IMENA ULICA I 

TRGOVA NA PODRUČJU GRADA PULE 

  

 

Mišljenje o zauzetim stavovima 

 

Temeljem novog Pravilnika za određivanje prijedloga imena ulica i trgova i za postavljanje 

spomenika na području Grada Pule-Pola od 16. studenog 2021. godine, u provedenom postupku 

analize pristiglih zahtijeva za imenovanje ulica i trgova, Odbor je na svojoj kostituirajućoj 

sjednici trećeg proširenog saziva, obradio inicijativu za imenovanje Rive Luciana Delbianca 

te utvrdio konačno mišljenje po zaprimljenom prijedlogu. 

 

 

RAZMATRANE INICIJATIVE: 

 

 INICIJATIVA BR.  72 – GRUPA GRAĐANA (Branko Kijurko, Ester Buić, Denis 

Mikolić): 

 

Grupa građana predlaže da se postojeći dio nove rive, od Riječkog (Carinskog) gata do 

lučice Mandrač, proglasi Riva Luciana Delbianca.  

 

Mišljenje Odbora:  

Nakon provedene rasprave Odbor jednoglasno prihvaća prijedlog da se nova riva od 

Riječkog (Carinskog) gata prema Mandraču imenuje kao RIVA LUCIANA 

DELBIANCA, uz naznaku godine rođenja i smrti te uz opis „političar“. 

 

 





 
GRAFIČKI PRIKAZ 


